5

cipient / et apud districtum iudicem primam eterne pacis inueniant.  
Ego Paschalis catholice ecclesie episcopus. Datum troie per manus  
Iohannis sancte. R. diaconi. Cardinalis. xiiij. kl. Maij. Indicium  
Incarnationis dominice anno Ab. c. Pontificatus autem domini Pas-  
chalis secundi pape. ij.

**P**riuilegium domini Calisti pape. ij. de  
confirmatione primorum statutorum abba-  
tis et conuentus cisterciensium / ut sunt carta ca-  
ritatis / usus ordinis / et ea que antiqua di-  
cuntur cisterciensium instituta.

**M** **A** **S** **U** **S** **T** **U** **S** Epus seruus seruorum dei. La-  
rissimus in Christo filius Stephano / venerabili cisterciensi monasterii abbatii / et  
ei fratribus. Salute et apostolica benedictione. Ad  
hoc in apostolice sedis regimine domino disponete pro-  
moti conspicimur / ut ipso praesente religionem au-  
gere. et que recte atque ad salutem animarum statu-  
ta sunt nostri debeamus auctoritate officij sta-  
bilire. Idcirco filii in Christo carissimi petitione vestre caritate  
debita impertimur assensu / et religioni vestre paterno cogra-  
tulantes affectu / dei opere quod cepistis manu nostrae confirmatiois  
apponimus. Siquidem consensu et deliberatione communis abbatii et  
fratrum monasteriorum vestrorum / et eorum / in quorum parochiis eadem  
monasteria continentur / quedam de obseruatone regule beati  
Benedicti / et de aliis nonnullis que ordini vestro et loco necessaria vi-  
debanter capitula statuistis. Que nimirum ad maiorem monaste-  
rij quietem et religionis abseruantiam auctoritate sedis apostolice pe-  
titis confirmari. Nos ergo vestro in domino perfecti et gaudentes / ca-  
pitula illa et constitutione auctoritate apostolica confirmamus / et oia  
imperium rata permanere decernimus. Illud noitatim oimodis  
probibentes / ne abbatii aliquis / monachos vestros sine regulari com-

7

mendatione suscipiat. Si qua igit ecclesiastica secularisue psona nostre confirmationi huic et constitutio vestre temeritate aliqua obuiare presumperit / tanq; religionis et qetis monastice perturbatrix / auctoritate btoꝝ petri et pauli / et nra donec satisfaciant / excoicatiōis gladio feriaſ. Qui vero cōseruator extiterit / oīpotētis dei et aploꝝ eius bñdictionē et gratiā consequat. Interdicimus aut ne quis pueros laicos / vel pfectos vestros ad habitandū suscipiat. Ego Lalist<sup>o</sup> catholice ecclesie ep̄s p̄firmaui et. S. Datū sedeloci p manū Grisogoni sc̄tē. R. ecclie diaç. cardinal ac bibliotecarij. x. kl. Iasi. Indic. xiiij. Incaſi. dñice Anno M.c.xix. P̄tificat<sup>o</sup> aut dñi Lalisti sc̄bi pape. anno. i.

**P**riuilegium dñi Eugenii pape. iii. de eo  
q̄ confirmat cartā caritatis / et consuetudi-  
nes ac statuta ordinis cisterciēn/ cum qui-  
busdam alijs specialibus gratijs.

**E**ugenius Epus seruus seruorum  
dei. Dilectis filiis Bo-  
thonio cisterciēn / et ceteris fratrib<sup>o</sup> ac mona-  
chis / tā p̄sentib<sup>o</sup> q̄ futuris regularē vitā / et ci-  
sterciēn ordinis statuta professis impetuū.  
Sacrosancta romana ecclia sic in bto petro apo-  
stolo rū p̄ncipe a dño p̄missionē obtinuit / qđ  
vniuersalis ecclesie fundamentū existeret / et  
p̄ceptū accepit vt christiane fidei, pfectores in  
fide / religiōe omniq; sanctimonia cōfirmaret / ita p vniuersa-  
rū eccliaꝝ pfectib<sup>o</sup> sollicitā se semp exhibuit / et de instituen-  
do / p̄seruādo / et puehendo in oib⁹ ecclesijs / cultu sacre religio-  
nis fuit omni tēpore studiosa. Ut et ab ea sicut a fonte ad vni-  
uersos ecclie filios sit religio deriuata / et qđ ab alijs q̄ spirit<sup>o</sup>  
p̄mitias acceperūt / religiose ac salubriter institutū est p eandē  
immutabilē acceperūt firmitatē. Inde est dilecti in dño filij qđ sa-